AGENTUR JOVANOVIC
Sabine Schroder

Marthe Keller

nationality
hair colour
eyes

languages

dance

city

schweizerisch
blond
braun

deutsch (Muttersprache), englisch, franzdsisch, italienisch (alle
flieRend)

Ballett
Paris, Schweiz



Awards
2021
2021
2020
2020
2015
2012
2009
1992

Schweizer Filmpreis fur "Schwesterlein”

Oscar Nominierung der Schweiz "Schwesterlein”
Europaischer Filmpreis Nominierung "Schwesterlein"
Nominierung Deutscher Schauspielerpreis fir "Schwesterlein"
Lifetime Achievement Award of the Swiss Society of New York
Ritter der franzdsischen Ehrenlegion

Ehrenpreis der Armin-Ziegler-Stiftung fir das Lebenswerk

Prix de la meilleure Interpretation de I'année New York Times

TV / Cinema selection

2025
2025

2025
2022
2021

2021
2019
2019

2019
2019

2019
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2017
2017
2017
2016
2016
2015
2012

2011

2010
2009
2008
2004
2003
2001

director channe
Harry Potter Diverse HBO
The Deal Jean-Stéphane TV
Bron
The Amateur James Hawes Kino
One Life (AT) Betty Maxwell Kino
Marie Antoinette Geoffrey TV Serie
Enthoven/Pete
Travis
Tout le monde aime Jeanne Céline Devaux Kino
We Are Who We Are Luca Guadagnino HBO
La Sainte Famille Louis-Do de TV
Lencquesaing
Wanda, mein Wunder (AT) Bettina Oberli Kino
Schwesterlein (My Little Sister) Stéphanie Chuat, Kino
Véronique
Reymond
The Straggering Girl Luca Guadagnino Kino
Jewell Stone Sandrine Dumas Kino
Forget Me Not Bartek Sozanski  Kino
Fur meinen Glauben (Dévoilées) Jacob Berger TV
On ment toujours a ceux qu'on aime Sandrine Dumas TV
Forget Me Not Bartek Sozanski TV
The Witness Mitko Panov TV
The Escape Dominic Savage TV
The Romanoffs Matthew Weiner TV
Les sources assassines Bruno Bontzolakis TV
Miséricorde Fulvio Bernasconi Kino
Die Okonomie der Liebe Joachim Lafosse Kino
Amnesia Barbet Schroeder Kino
Au galop Louis-Do de Kino
Lencquesaing
Mein bester Feind Wolfgang TV
Murnberger
Hereafter - Das Leben danach Clint Eastwood Kino
In einem anderen Licht Alain Tasma TV
Dans I'ombre du maitre David Delrieux TV
Die Nacht singt ihre Lieder Romuald KarmakarKino
Par amour Alain Tasma TV

Ausgerechnet zu Weihnachten Laurent Dussaux TV



1995
1994
1989

1987
1981
1982
1978
1977
1976
1975
1974
1972

1971
1970
1969
1968
1967

Erklart Pereira
Meine Freundin Max
Georg Elser - Einer aus Deutschland

Schwarze Augen

Wagner - Leben und Werk

Die Kartause von Parma
Fedora

Bobby Deerfield

Marathon Man

Die Antnwort kennt nur der Wind
Toute une vie

L'Arrestation d'Arsene Lupin

Arséne Lupin

Les caprices de Marie
La Demoiselle d'Avignon
Le Diable par la queue
Mes funerailles a Berlin

Roberto Faenza
Michel Brault

Klaus-Maria
Brandauer

Nikita Mikhalkov
John Palmer
Mauro Bolognini
Billy Wilder
Sidney Pollack
John Schlesinger
Alfred Vohrer
Claude Lelouch

Jean-Pierre
Decourt

Marcello Baldi
Philippe de Broca
Michael Wyn
Philippe de Broca
Guy Hamilton

Kino
Kino
Kino

Kino
TV
TV
Kino
Kino
Kino
Kino
Kino
TV

TV
Kino
TV
Kino
Kino



